R E Q U E R I M E N T O  Nº. 915
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no requerimento n° 569/2014, de autoria deste Vereador, foi solicitada a revitalização da orla do “Rio Bonito Campo e Náutica”;

Considerando que, em resposta a referido requerimento, o Secretário Adjunto de Turismo informou que já existe um projeto que contempla toda a orla de referida localidade, com várias melhorias, com o custo aproximadamente de 1 milhão e meio de reais;

Considerando que moradores do Rio Bonito Campo e Náutica têm procurado este Vereador para informar que aguardam ansiosamente o início de referida revitalização,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre o andamento do projeto previsto para revitalizar a orla do Rio Bonito Campo e Náutica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2014.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/esmf